
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2024

20/02/2024

Aquisição de material esportivo, atender as demandas da Rede Municipal de Educação
e Comissão Municipal de Esportes, especialmente o projeto “Exemplo no esporte,
exemplo na vida” cujas descrições e condições de entrega estão detalhadas no Termo
de Referência (Anexo I).

12/2024

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

4/2024 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 20/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AMARILDO LANZINI LTDA

R$ 717,0060,000 11,95008 - Bolas de borracha. Texturizada, miolo lubrificado e substituível,
tamanho número 8. - Marca: SILME

UN

ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 95,0010,000 9,50005 - Baralho de truco, fabricado em cartão couché, 290g. 55 cartas, -
Marca: PLAY CARDS

KIT

R$ 130,0010,000 13,00006 - Kit Baralho tradicional. Quantidade de cartas: Dois decks de Baralho
com 55 cartas cada (54 cartas para jogar e 1 carta garantia). Tipo da
carta: Couché 290gr. Tamanho da carta: Bridge Size 57x89mm. - Marca:
COPAG

UN

R$ 1.440,006,000 240,000037 - "Tunel centopéia com 4metros. O Brinquedo Túnel para Crianças é
confeccionado em bagum colorido, revestido com mola espiral, possui
excelente qualidade. é ideal para escolas, creches e ambientes que
possuam decoração infantil, como jardins e parquinhos ou até mesmo
para uso residencial. O Brinquedo centopéia gigante possui 4 metros de
comprimento por 0,50 cm de diâmetro para crianças passarem por dentro.
A centopeia gigante é de fácil transporte pois ela possui mola espiral, que
ajuda no armazenamento." - Marca: C&C BRINQUEDOS

UN

BUGRE COMERCIAL EIRELI

R$ 122,071,000 122,070031 - Lona dupla face material não reciclável ( 30m x 6m) 150 micras -
Marca: 35,8400

UN

CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

R$ 1.120,0070,000 16,00009 - Bolas de borracha. Texturizada, miolo lubrificado e substituível,
tamanho número 10. - Marca: Silme

UN

R$ 1.165,0050,000 23,300010 - Bolas de borracha. Texturizada, miolo lubrificado e substituível,
tamanho número 12. - Marca: Silme

UN

25 de Março de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2024

20/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.345,0050,000 26,900011 - Bolas de borracha. Texturizada, miolo lubrificado e substituível,
tamanho número 14. - Marca: Silme

UN

R$ 4.375,0025,000 175,000013 - Bolas de Futebol de Campo Adulto, com as  seguintes especificações
mínimas: Confeccionadas  em PU High Salid, Latex, 6 gomos,
circunferência  68-70 cm,peso 410-440 g, câmara hibrida, miolo  slip
system removível e lubrificado. - Marca: Topper

UN

R$ 419,409,000 46,600027 - Estacas de Agilidade Muvin 1,60m de Altura com Haste Desmontável
e Base Preenchível Funcional. Estava de 1,60 metros. Haste da estaca
desmontável em duas partes. Possibilidade de preencher base para evitar
que ele caia com facilidade. - Marca: Muvin

KIT

R$ 200,644,000 50,160036 - Saco para transporte de bolas. 100% poliéster, com corda ajustável
para tornar o transporte mais seguro e fácil, com capacidade para 8 bolas.
Comprimento x Largura x Altura: 20 cm x 40 cm x 65 cm. - Marca: Spitter

UN

CLELIA THIELE 89293576953

R$ 275,001,000 275,000035 - Rede de Futsal, kit contendo duas unidades, confecionada no fio
6mm de polietileno de alta densidade. Dimensões: 3,20cm de largura,
2,10cm de altura, 0,40 cm recuo superior e 1,00cm recuo inferior.
Distância entre os nós 12x12cm - Marca: GISMAR

UN

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R$ 1.227,0030,000 40,900017 - Bola de tênis de campo. Composta por tecido Dura-Weave. Largura e
comprimento 25cm. Peso 700g. Tubos com três unidades. - Marca:
INSBRASIL

UN

R$ 594,0010,000 59,400019 - Bola de basquetebol. Medidas aproximadas (cm), 75
(Circunferência); Composição: Borracha; Pressão: 7-9LBS e Peso
Aproximado:580g - Marca: MB

UN

R$ 235,204,000 58,800021 - Cadeiras plásticas. Material polipropileno. Dimensões (AxLxC):
81,50cm x 57cm x 56 cm. Peso 2,45kg. - Marca: BISTRO

UN

R$ 188,00100,000 1,880023 - Cone chapéu chines. Diâmetro aproximado: 19cm. Dimensões
(CxLxA) 19cm x 17cm x 19cm. Composição: PVC dobrável, flexível. -
Marca: ATITUDE MIX

UN

R$ 485,005,000 97,000024 - Cronômetro progressivo e regressivo em 3 modalidades; contagem
decrescente, contagem regressiva seguida de progressiva e contagem
regressiva função lap, marca o tempo por volta, função split exibe as
parciais do tempo memória para 500 voltas, relógio com calendário e
alarme. Garantia mínima 12 meses - Marca: HERWEG

UN

R$ 2.392,008,000 299,000030 - Jump profissional preto. Com pés reforçados, 32 molas de 2000 fios,
molas em aço zincadas e ganchos zincados, estrutura em aço carbono. -
Marca: ANDRADE SPORT

UN

R$ 372,008,000 46,500034 - Rede de basquete fio 4mm. Tipo Chuá Seda 10 Alças. Espessura da
Corda: Fio 4mm. Material Utilizado: Polipropileno. Cor: Branca. Medidas:
0,40x0,45cm. - Marca: GISMAR

UN

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

R$ 475,005,000 95,00002 - Argolas de agilidade, kit com 12. Mínima bambolês treinamento
Crossfit. Composição: As argolas de agilidade são feitas em polipropileno,
uma resina termoplástica reconhecida pela sua resistência a impactos. –
Cores: variadas -12 unidades. Diâmetro interno de cada argola é de
395mm. - Marca: PISTA E CAMPO

UN

R$ 169,0010,000 16,90003 - Baralho de cartas para ser jogado: O jogo pode juntar um grupo de
duas a dez pessoas e é composto por 108 cartas: 19 Cartas azuis,
numeradas de 0 a 9; 19 Cartas verdes, numeradas de 0 a 9; 19 Cartas
amarelas, numeradas de 0 a 9; 19 Cartas vermelhas, numeradas de 0 a
9; 8 Cartas de inversão de sentido (duas de cada cor); 8 Cartas de +2

KIT

25 de Março de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2024

20/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
(duas de cada cor); 8 Cartas de Pular (duas de cada cor); 4 Cartas de
joker para troca de cor, 4 Cartas de joker troca de cor e +4. Dimensões
aproximadas da embalagem: 9,3 x 14,5 x 2,5. Peso aproximado 183g. -
Marca: COPAG

R$ 1.185,0015,000 79,00004 - Barreiras para exercicios. Kit de cone de agilidade composto por cone
furado em PVC com 8 Cones e 4 Barreiras em PVC. Medidas
aproximadas: Cone -22cm x 15cm x 15cm/Barreira- 3cm x 81 cm x 3cm -
Marca: SCL

KIT

R$ 324,00120,000 2,700012 - Bambolês em cores diversas, com dimensões aproximadas de  60 x
60 x 5 cm; 640 g - Marca: CM

UN

R$ 540,00450,000 1,200018 - Bolas de tênis de mesa/ ping pong. - Marca: ELITE UN

R$ 1.764,00120,000 14,700020 - Bola de EVA Vôlei piscina praia infantil. Características: Tamanho 67-
68cm. Material E.V.A. Peso 130-150g. Construção Matrizada. Descrição.
Gênero: Unissex. Origem: Nacional - Marca: TOPP

UN

R$ 2.600,0050,000 52,000022 - Colchonetes (1,10 x 0,60 por 5cm espessura) - Marca: SERPIL UN

R$ 110,001,000 110,000032 - Prancheta magnética de futsal. Dimensão aproximada (A x L):
36x24cm. Peso aproximado cerca de 525g. Tamanho único. Contém: 01
prancheta, 01 caneta e 11 imãs. Composição: Metal com acabamento em
plástico. - Marca: PISTA E CAMPO

UN

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R$ 60,005,000 12,00001 - Apito profissional material do Apito: Plástico ABS atóxico, material do
bocal em silicone. Medidas aproximadas no apito: 2,0 x 4,0 x 2,2cm,
medidas aproximadas do cordão 33,5 cm. - Marca: CMG

UN

R$ 1.125,0015,000 75,00007 - Bola de Handebol: peso: 290-330g; circuferência: 50-52 cm; gomos:
32; laminado: micropower; construção: ultra fusion; câmara: 6d; sistema
de forro: termofixo; camada interna: evacel; processo extra: dupla
colagem; miolo: cápsula sis. - Marca: NEDEL

UN

R$ 880,0020,000 44,000014 - Bola de pilates, material PVC, número 55 - Marca: NEDEL UN

R$ 1.090,0020,000 54,500015 - Bola de pilates, material PVC, número 65 - Marca: NEDEL UN

R$ 1.300,0020,000 65,000016 - Bola de pilates, material PVC, número 75 - Marca: NEDEL UN

R$ 200,00100,000 2,000025 - Corda preta de nylon 8mm - Marca: NEDEL MT

R$ 180,004,000 45,000026 - Escada de agilidade. Escada Amarela Para Treino De Agilidade 20
Degraus Fitnes Escada de treinamento com 10 metros de comprimento.
Fita de Nylon e Hastes de PVC; Contém 20 degraus - Marca: NEDEL

UN

R$ 30,003,000 10,000028 - Faixa de capitão infantil dupla face na cor vermelha/preta.
Confeccionado em neoprene, material composto de borracha sintética
expandida sob alto pressão e temperatura, revestida na parte interna e
externa com poliamida. - Marca: NEDEL

UN

R$ 30,003,000 10,000029 - Faixa de capitão adulta dupla face na cor azul/preta. Confeccionado
em neoprene, material composto de borracha sintética expandida sob alto
pressão e temperatura, revestida na parte interna e externa com
poliamida. - Marca: NEDEL

UN

R$ 90,001,000 90,000033 - Prancheta magnética de futebol de campo. Dimensão aproximada (A
x L): 36x24cm. Peso aproximado cerca de 525g. Tamanho único. Contém:
01 prancheta, 01 caneta e 11 imãs. Composição: Metal com acabamento
em plástico. - Marca: IMPORT

UN

R$ 29.049,31Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

25 de Março de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2024

20/02/2024

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 16.200,0004.009.27.812.0016.2022.3.3.90.00.00Manutenção das Atividades Esportivas
R$ 16.100,0004.002.12.361.0005.2011.3.3.90.00.00Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
R$ 16.100,0004.003.12.365.0005.2012.3.3.90.00.00Manutenção das Atividades da Educação Infantil - Pré-Escola
R$ 16.125,3804.007.12.365.0005.2070.3.3.90.00.00Manutenção das Atividades da Educação Infantil - Creche

25 de Março de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


